
h 	• • • h Q 

BUENOS AIRES, U SEP 2020 

VISTO, las propuestas del Bloque Frente de Todos —
expediente 4605-D-20 - para designaciones de señores y señoras Diputadas de la 
Nación quienes cubrirán cargos en diferentes secretarías de Comisiones 
permanentes de esta H. Cámara, y; 

CONSIDERANDO: 

Que la solicitud es procedente dado que las mismas se 
encuentran vacantes, razón por la cual corresponden tales designaciones. 

Que estos nombramientos de autoridades de Comisiones se 
realizan en el marco del Protocolo de Funcionamiento Parlamentario Remoto. 

Que esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTICULO 1°: Efectuar a partir de la fecha las designaciones de los señores 
diputados y señoras diputadas en las Secretarias de las Comisiones que en cada 
caso se indican y que se encuentran detalladas en el Anexo I que forma parte de 
la presente resolución. 

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R. p. N.  1 1 1 1 / 2 0 



p7-e cedincow 	,,• h nyvetefAi 

ANEXO 1 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN GENERAL 
Se designa al señor diputado D. ALUME SBODIO, KARIN AUGUSTO 

• COMISIÓN DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO 
Se designa al señor diputado D. MOSQUEDA, JUAN. 

• COMISIÓN DE ACCIÓN SOCIAL Y SALUD PÚBLICA 
Se designa a la señora diputada Da. NEDER, ESTELA MARY. 

• COMISIÓN DE LEGISLACIÓN DEL TRABAJO 
Se designa al señor diputado D. PONCE, CARLOS YBRHAIN. 

• COMISIÓN DE RECURSOS NATURALES Y CONSERVACIÓN DEL 
AMBIENTE HUMANO 

Se designa al señor diputado D. FAGIOLI, FEDERICO. 

• COMISIÓN DE ECONOMÍA 
Se designa a la señora diputada Da. NAVARRO, GRACIELA. 

R.P.N°  1111/20  


	Page 1
	Page 2

